
 
 
 

Corigliano-Rossano, 28 Settembre 2021 

 
ALLA DSGA 
ALLA PROF.SSA PETRONE ISABELLA 
ALL’ALBO ON LINE 
AGLI ATTI 
 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE ISTANZE CONFERIMENTO DI 
INCARICHI DI 6 ASSISTENTI EDUCATIVI E N. 1 ASSISTENTE ALLA 
COMUNICAZIONE (LIS) A.S. 2021/2022. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo”; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 recante “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59 recante “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO l’avviso di selezione pubblica per titoli culturali e professionali per il conferimento 
di incarichi di 6 assistenti educativi e n. 1 assistente alla comunicazione (LIS) 
per servizio di assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale anno 
scolastico 2021/2022 prot. n. 6610 del 15/09/2021 di codesta Amministrazione 
scolastica; 

VISTA la Legge 449/1997 in particolare l’art. 40 che consente la stipula di contratti a 
prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 
sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta 
formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica 

VISTO il DLgs 165/2001 art. 7 commi 6 e 6 bis del che consente alle amministrazioni 
pubbliche di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo 
specificanti preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della 
collaborazione ad esperti di provata competenza, dotati di un titolo di 
specializzazione universitaria, per progetti determinati di natura temporanea che 
richiedano prestazioni altamente qualificate, cui non si possa far fronte con 
personale in servizio, avendone accertata preliminarmente l’indisponibilità; 

 





 
 

DETERMINA 
 

Art. 1. È costituita la Commissione valutazione istanze conferimento di incarichi di 6 assistenti 
educativi e n. 1 assistente alla comunicazione (LIS)per come di seguito composta: 

1. De Simone Edoardo Giovanni Maria Dirigente Scolastico - Presidente 
2. Roberto Maria    DSGA 
3. Petrone Isabella    Collaboratrice vicaria 

Art. 2. La Commissione si riunirà su convocazione del Dirigente scolastico; è prevista prima la 
convocazione in data odierna alle ore 14:00 per valutazione istanze di cui al precedente 
Art. 1 avviso prot. n. 6610 del 15/09/2021. 

Art. 3. Di pubblicare la determina all’albo dell’istituzione scolastica. 
 
              

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Edoardo Giovanni De Simone 
 Firma digitale 


		2021-09-28T12:51:47+0200




